
РЕШЕНИЕ
по делу № 08/0596-18 о нарушении

законодательства об осуществлении закупок

г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 06 июля 2018 года.

Решение изготовлено в полном объеме 11 июля 2018 года.

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополь
(далее – Управление) в составе:

"...."

в присутствии представителей:

"....."

Управление по делам молодежи и спорта города Севастополя: Лаго
О.Е. (по доверенности № б/н от 09 февраля 2018 года), Волошина О.А.
(по доверенности № б/н от 09 февраля 2018 года),

рассмотрев материалы, направленные Индивидуальным
предпринимателем Говоровой Оксаны Ивановны (далее – ИП Говорова
О.И., Заявитель) о проведении проверки действий Управления по
делам молодежи и спорта города Севастополя (далее – Заказчик) при
проведении электронного аукциона на оказание услуг по организации
проведения комплекса мероприятий по поддержке молодежных
организаций,  извещение № 0174200000618000011 (далее – Аукцион), в
соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее
– Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении Аукциона, аукционная документация,
протоколы заседаний аукционной комиссии размещены в единой
информационной системе на официальном сайте http://zakupki.gov.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – ЕИС).

Изучением информации, размещенной в ЕИС (извещение
№ 0174200000618000011) Комиссией Управления установлено, что
объектом закупки является оказание услуг по организации проведения
комплекса мероприятий по поддержке молодежных организаций.

По мнению Заявителя Заказчик не в соответствии с требованиями
Закона о контрактной системе исполняет условия заключенного

http://zakupki.gov.ru


Государственного контракта.

Комиссия Управления, изучив довод Заявителя, материалы и
информацию, размещенную в ЕИС, приходит к следующим выводам:

По результатам проведения Аукциона, на основании протокола
подведения итогов № 0174200000618000011 от 16 марта 2018 года
между Заказчиком и ИП Говоровой О.И. заключен государственный
контракт № 22 от 31 марта 2018 года на оказание услуг по организации
проведения комплекса мероприятий по поддержке молодежных
организаций.

Согласно части 6 статьи 105 Закона о контрактной системе
обжалование действий (бездействия) заказчика допускается в
порядке, установленном настоящей главой, не позднее даты
заключения контракта.

Изучением довода Заявителя Комиссия Управления установила, что
довод жалобы не подлежит рассмотрению в порядке,
предусмотренном частью 6 статьи 105 Закона о контрактной системе,
так как жалоба подана Заявителем 29 июня 2018 года уже после
заключения государственного контракта № 22 от 31 марта 2018 года.
Исследовав представленные материалы, руководствуясь статьей 99
Закона о контрактной системе, проведя внеплановую проверку
действий Заказчика при проведении Закупки, Комиссия Управления,

Р Е Ш И Л А:

1. Проверку в отношении Управления по делам молодежи и спорта
города Севастополя по факту совершения действий при
проведении электронного аукциона на оказание услуг по
организации проведения комплекса мероприятий по поддержке
молодежных организаций,  извещение № 0174200000618000011
 прекратить.

2. Материалы дела передать уполномоченному должностному лицу
Крымского УФАС России для проведения проверки по факту
уклонения Заказчика от исполнения условий Государственного
контракта в порядке, предусмотренном статьёй 99 Закона о
контрактной системе.

 

Решение, принятое по результатам рассмотрения, может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок
подведомственны арбитражному суду.

В рамках досудебного (внесудебного) обжалования могут быть обжалованы
действия (бездействие) контрольного органа, его должностных лиц и решений,
принятых (осуществляемых) ими в ходе исполнения контрольных функций в ФАС
России, в порядке, предусмотренном Административным регламентом Федеральной



антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии
по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, утвержденным Приказом ФАС России от 19 ноября 2014 года №
727/14.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/0596-18 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок

